Asimismo, se hace constar que las partes en el juicio son: actora Fiscalía General de la República, 
demandado: quien resulte propietario del numerario en cuestión; en la que se reclama en síntesis lo 
siguiente: 

“Extinción de dominio respecto de la cantidad de $16,980 USD (dieciséis mil novecientos ochenta dólares 00/100 
moneda de los Estados Unidos de América) y de $1,571,500.00 (un millón quinientos setenta y un mil quinientos 
pesos 00/100 moneda nacional), sin contraprestación ni 
compensación”. 

Ciudad de México, a quince de febrero de dos mil veintitrés. 

El secretario del Juzgado Segundo de Distrito en Materia de Extinción de Dominio con Competencia en la 
República Mexicana y Especializado en Juicio Orales Mercantiles en el Primer Circuito, con sede en la